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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
13 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (Dansk Folkeparti). 
 
Spørgsmål nr. 13: 
”I forlængelse af samråd om BEU alm. del – samrådsspørgsmål CE-CH om aktiv 
indsats over for udsatte borgere ønskes en definition af begrebet ”udsatte borgere”.  
 
Svar: 

Kontanthjælpssystemet opererer i udgangspunktet med begreberne ”jobparat”, ”ak-
tivitetsparat” og ”uddannelsesparat”.  
 
En kontanthjælpsmodtager er jobparat, hvis vedkommende vurderes at være i stand 
til at påtage sig et ordinært arbejde, som gør den enkelte i stand til at forsørge sig 
selv inden for tre måneder. En kontanthjælpsmodtager er aktivitetsparat, hvis ved-
kommende ikke vurderes at være i stand til dette.  
 
En ung, der modtager uddannelseshjælp, er uddannelsesparat, hvis det med den ret-
te støtte og indsats vurderes muligt for den enkelte at kunne påbegynde en uddan-
nelse inden for ca. et år og gennemføre denne uddannelse på ordinære vilkår. En 
ung er aktivitetsparat, hvis vedkommende vurderes at have problemer af faglig, so-
cial og/eller helbredsmæssig karakter og dermed har behov for ekstra støtte og 
hjælp i længere tid end ca. et år, inden den enkelte kan påbegynde en uddannelse 
og gennemføre denne på almindelige vilkår.  
 
Udtrykket ”udsatte borgere” skal ses i sammenhæng med, at en gruppe borgere i 
kontanthjælpssystemet med komplekse problemer har brug for en særlig indsats.  
Derfor er der med kontanthjælpsreformen for eksempel indført tilbud om mentor-
støtte til særligt udsatte borgere i kontanthjælpssystemet.  
 
Målgruppen for mentorstøtte er aktivitetsparate modtagere af hjælp, som i perioder 
på grund af personlige forhold ikke kan deltage i almindelige aktive ret og pligt-
tilbud, og som har brug for hjælp til at stabilisere deres livsituation i en sådan grad, 
at den pågældende bliver i stand til at deltage i en jobrettet indsats og senere kom-
me i job eller uddannelse. Målgruppen har endvidere ret til en koordinerende sags-
behandler, der skal sikre, at der gives en helhedsorienteret indsats, som er tværfag-
lig og koordineret på tværs af de kommunale forvaltninger og andre myndigheder.  
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